
1 

 

Smlouva o dílo 
uzavřená dle Občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. 

 

1.  Smluvní strany: 
 

1.1  Objednatel: Domov pro seniory Tovačov, p. o. 
 Zastoupený: Mgr. Lenka Olivová, ředitelka  
 Sídlo: Nádražní 94, 751 01 Tovačov 
 Bank. spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Přerov  
 Č. účtu: 27328831/0100   
 IČ: 61985872 DIČ: CZ61985872 není plátce 
    
     dále jen objednatel 
 na straně jedné 

 
1.2  Zhotovitel: ZPT Vigantice spol. s r. o.  
 Zastoupený: Rudolf Stodůlka - jednatel 
  Sídlo: Viganitce 266, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm 
  Bank. spojení:     KB Valašské Meziříčí 
  Č. účtu: 4003903801/0100 
  IČ: 48396044 DIČ: CZ48396044  
 
     dále jen zhotovitel 
 na straně druhé  
 
 
 
 

2.  Předmět díla: 
 
2.1 Předmětem díla je výměna komunikačního systému sestra – klient v objektu budovy „C“ 1.NP, 2.NP a 

3.NP Domova pro seniory Tovačov, p. o., Nádražní 94, Tovačov. 
 

 
 

3.  Cena díla: 
 
3.1 Cena díla se sjednává na základě částky uvedené v cenové nabídce zhotovitele ze dne 18. 2. 2019 

jako pevná po celou dobu provádění díla:  
 

 Cena bez DPH    953.406,54 Kč     
                             Sazba DPH  15%  143.010,98 Kč    

 

Celkem včetně DPH:        1.096.417,52 Kč      
 
Fakturace proběhne dle platných daňových zákonů. Cenová nabídka zhotovitele je přílohou této 
smlouvy. 
 

 
 

4.  Platební podmínky a smluvní pokuty: 
 
4.1 Úhrada bude objednatelem provedena jednorázově po skončení a bezchybném předání díla a to na 

základě faktury, kterou zhotovitel vystaví do 14 kalendářních dnů ode dne předání a převzetí díla. 
Splatnost faktury je 30 dnů. 

 
4.2 V případě zjištěných drobných vad a nedodělků, které však nebrání užívání díla, si objednatel 

vyhrazuje právo pozastávky ve výši 10% z  hodnoty fakturované částky. Pozastávka částky se uvolní 
po jejich odstranění nejpozději do 7 dnů od bezchybného předání. 

 
4.3 Dojde-li k  nedodržení termínu dokončení díla ze strany zhotovitele, uhradí zhotovitel objednateli 

smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý den prodlení s dokončením a předáním díla. 
 
4.4 Dojde-li k  prodlení objednatele s úhradou vyfakturované ceny, uhradí objednatel zhotoviteli penále ve 

výši 0,05% z fakturované ceny za každý den prodlení. 
 



2 

 

5.  Termín plnění díla: 
  

5.1 Zahájení prací:  11. 3. 2019 
                                                         

5.2 Ukončení a předání díla:  12. 4. 2019 
 
                         

 
6.  Další ujednání: 
 
6.1 Postup prací bude koordinován s vedením Domova pro seniory Tovačov, p.o. tak, aby provoz domova 

byl narušen v co nejmenší míře. Bude prováděn průběžný úklid a bude provedeno opatření 
k zamezení šíření prašnosti a hluku. 
 

6.2 Stavební (montážní) deník povede zhotovitel. Za objednatele ho bude kontrolovat a podepisovat p. Jiří 
Veselý, který bude zastupovat objednatele ve věcech technických. 

 
6.3 Sjednaný rozsah díla může být změněn pouze na základě písemného souhlasu obou stran a to 

formou dodatku k této smlouvě o dílo. 
 

6.4 Zhotovitel prohlašuje, že se podrobně seznámil s předmětem zakázky, a do sjednané ceny zahrnul 
veškeré náklady nutné k provedení prací.  

 
6.5 Staveniště se zhotoviteli poskytuje objednatelem bezúplatně včetně spotřeby energií a vody pro 

potřeby provedení díla.  
 

6.6 Zhotovitel vede dílo na svůj náklad a na své nebezpečí a odpovídá za dodržování příslušných 
předpisů bezpečnosti práce a požární ochrany. 

 
6.7 Objednatel se dostaví k převzetí díla na výzvu zhotovitele. Přejímací řízení bude zahájeno bez 

zbytečných odkladů a bude o něm proveden písemný zápis. Součástí předání bude i návod na 
údržbu. 

 
6.8 Na provedené dílo se poskytuje zhotovitelem záruka 36 měsíců. 

 
6.9 Zhotovitel souhlasí se zveřejněním textu smlouvy o dílo (vč. příloh) v plném znění v Registru smluv dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o Registru smluv. 

 
6.10 Smlouvu o dílo zveřejní objednatel. Smlouva nabývá účinnosti až dnem zveřejnění v Registru smluv. 
 
6.11 Věci zde neuvedené se řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku. 
 
 
 
Smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, každá strana obdrží jedno vyhotovení. 
 
Příloha:  Cenová nabídka zhotovitele   
    
 
 
V Tovačově dne: 5. 3. 2019   V Tovačově dne: 5. 3. 2019 
 
Za zhotovitele:       Za objednatele: 
 
 
 
 
 
.............................................................     .................................................................    
 
 


